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Danske Regioners svar på høring over bekendtgørelse og 
vejledning om sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler 

Danske Regioner har modtaget udkast til bekendtgørelse og vejledning om 
sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler den 23. februar 2018. 
Hermed følger Danske Regioners bemærkninger. 

 

Danske Regioner er overordentlig tilfredse med, at rammerne for at udarbejde 
sundhedsaftaler nu kan tage udgangspunkt i en politisk prioritering og en 
populationsbaseret tilgang.  

 

Danske Regioner er glade for, den nye bekendtgørelse og vejledning er i tråd 
med Danske Regioners visionsudspil SUNDHED FOR ALLE. Her anbefaler Danske 
Regioner, at sundhedsaftalekonceptet udvikles således, at det er muligt at 
fokusere indsatserne til den lokale befolknings aktuelle behov. Og at 
samarbejdet på tværs er mere forpligtende og tager udgangspunkt i en 
populationsbaseret tilgang. 

 

Det er meget afgørende, at rammerne for indholdet, og hvilke konkrete 
indsatser og målgrupper regioner og kommuner kan rette fokus mod, nu i 
meget højere grad er op til en lokalpolitisk prioritering med udgangspunkt i 
viden om befolkningen. Netop det er et centralt led i at skabe mest mulig 
sundhed i befolkningen og et bæredygtigt sundhedsvæsen i fremtiden. 

 

Derfor ser Danske Regioner med stor tilfredshed på, at den nye bekendtgørelse 
og vejledning danner ramme for, at sundhedskoordinationsudvalgene i 
sundhedsaftalerne opstiller fælles forpligtende målsætninger om udvalgte 
områder eller målgrupper, og at de obligatoriske indsatsområder dermed 
udgår.  

 



    

 

Danske Regioner har høje ambitioner for de kommende sundhedsaftaler og ser 
frem til at skabe sammenhæng for borgerne på tværs i sundhedsvæsenet 
gennem nye organisationsformer; understøtte at flere opgaver varetages i 
kommuner og almen praksis samt at styrke den fælles forebyggelsesindsats ud 
fra en populationsbaseret tilgang.  
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